（記入例）
様式第４

令和●●年●●月●●日

社会福祉法人

鹿児島市社会福祉協議会会長 殿

学校名  鹿児島市立●●●小学校

校長名  ●● ●●

令和●●年度ボランティア活動実績報告書

 このことについて、次のとおり報告します。

１ 児童・生徒数    ●●●  名（令和●●年５月１日現在）

２ 担当教諭名    ●● ●●

３ 活動助成金

（１）収入の部

区  分 金  額 摘  要

助 成 金 ●●，●●●円  市社協からの助成金

生 徒 会 費 ●●，●●●円  生徒会費より

計 ●●，●●●円

（２）支出の部

区  分 金  額 摘  要

謝 金 ●●，●●●円  ボランティア学習会 講師謝金（２名）

旅費・交通費 ●，●●●円
ボランティアリーダー研修会参加、
街頭募金バス代

通信運搬費 ●，●●●円  校区内高齢者宅へ運動会への招待状発送

消 耗 品 費 ●●，●●●円
高齢者福祉施設訪問時に利用者に贈る花苗、
地域の清掃活動で使用する清掃用具等

備 品 費 ●●，●●●円  活動記録用デジタルカメラ購入

印刷製本費 ●，●●●円
活動記録写真現像代、ボランティア新聞
印刷代

会 議 費 ●，●●●円  ボランティア研修会参加費等

計 ●●，●●●円

４．活動実績

別紙「活動実績状況表」に当てはまらないものについては、下表に記載してください。

なお、記載するものが無い場合には、別紙「活動実績状況表」のとおりと記載してください。

主な活動の概要

活

動

の

実

績

事 業 名 内 容 月 日 場 所

ボランティア学習

ボランティア活動の
啓発

イベントへの参加・協力

収集ボランティア推進
活動

ＪＲＣ活動の推進

ボランティア「●●活
動」の実施

総合的な学習の一環として、鹿児
島市社会福祉協議会のボランテ
ィア出前講座を受講した。

マイボランティア活動計画を作
成した

ボランティア新聞を発行した

●●●が主催で行う「●●●イベ
ント」へボランティアとして行事
に協力した。

収集ボランティアを呼びかける
ために、チラシをつくり、地域住
民へ配付した

ＪＲＣ活動を行うために、全校集
会を開きボランテイア活動の取
組を周知した。

他団体(市役所関係課や博物館等
の行政施設)と協力して、ボラン
ティア「●●活動」を行った。

●月●日

年●回

年●回

●月●日

●月●日

●月●日

●月●日

校内

校内

校内

●●広場

●校区

校内

●●広場

添付書類

 ①活動写真 数枚（児童・生徒の活動風景等）

 ②学校で作成された文集や会報等の中で、ボランティア活動に関するものの抜粋

学 校 名 児童・生徒数

鹿児島市立●●●小学校 ●●● 名